

**LISTA**

**materialelor de construcții necesare pentru lucrările de finalizare a fațadei cu compozit de aluminiu și copertinei a Unității salvatori și pompieri Anenii Noi**

<b>Nr. d/o</b>	<b>Denumirea materialelor</b>	<b>Un. măsur</b>	<b>Cantit.</b>	<b>Preț u/m</b>	<b>Preț Total</b>
1	Compozit de aluminiu (producător Russia sau Europa)	m <sup>2</sup>	670,0	489,6	328 032,0
2	Profnastil h=20 mm	m <sup>2</sup>	339,25	108,7	36 876,47
3	Profil alumin T - 70*50 mm	m.l.	804,0	48,55	3 934,20
4	CranȘtein alumin 75*100 mm (vert-apex)	buc	1300,0	15,08	19 604,00
5	Cornier alumin 60*40	m.l.	96,0	50,18	4 817,28
6	Cornier alumin 20*20	m.l.	30,0	46,12	1 383,60
7	Ancoră expres M10*100 ( Leader)	buc	500,0	9,89	4 945,00
8	Diblu de expansiune (rasporci) 12*120mm (cap 13 mm)	buc	1 000,0	3,85	3 850,00
9	Șuruburi metal (3mm) , cap de 8mm, 4.8*19	buc	3 000,0	1,032	3 096,00
10	Șuruburi metal 3.9*19	buc	8 000,0	1,52	12 160,00
11	Șuruburi PVC 4*20	buc	15 000,0	0,15	2 250,00
12	Șaibe 8mm	buc	1 000,0	0,164	164,00
13	Nituri alumin 4*16 mm	buc	500,0	0,372	186,00
14	Armatura AIII, d. 12, L = 950 mm	buc	112,0	10,97	1 228,64
15	Armatura AIII, d. 12, L = 835 mm	buc	32,0	9,65	308,8
16	Armatura AI, d. 6, L = 1 580,0 mm	buc	56,0	4,50	252,0
17	Armatura AIII, d. 12, L = 200 mm	buc	32,0	2,31	73,92
18	Placă metal 10*330 mm	buc	8,0	111,28	890,24
19	Ștîlp metal 100x100x5 mm, L = 5,8 m	buc	4,0	1 086,52	4 346,08
20	Ștîlp metal 100x100x5 mm, L = 5,2 m	buc	4,0	974,12	3 896,48
21	Grindă metal 100x100x5 mm, L= 6,0 m	buc	6,0	1123,98	6 743,88
22	Grindă metal 100x100x5 mm, L= 6,6 m	buc	4,0	1 236,38	4 945,52
23	Grindă metal 40x20x3 mm, L= 18,0 m	buc	12,0	552,47	6 629,64
24	Grindă metal 40x20x3 mm, L= 6,6 m	buc	8,0	202,57	1 620,56
25	Cornier 100*6 mm, L= 150 mm	buc	26,0	9,23	239,98
26	Cornier 100*6 mm, L=110 mm	buc	36,0	6,66	239,76
27	Cornier 100*6 mm, L = 100 mm	buc	8,0	6,11	48,88
28	Cornier 100*6 mm, L = 80 mm	buc	20,0	4,94	98,80
29	Cornier 90*6 mm, L = 100 mm	buc	80,0	5,46	436,8
30	Cornier 80*6 mm, L = 100 mm	buc	36,0	4,94	177,84
31	Cornier 75*5 mm, L = 80 mm	buc	12,0	3,12	37,44
32	Pavaj vibropresat h = 80 mm	m <sup>2</sup>	120,58	160,0	19 292,80
33	Bordură vibropresată 1000x250x150 mm	buc	49,0	120,0	5 880,0
34	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m <sup>3</sup>	5,0	280,0	1400,0
35	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m <sup>3</sup>	9,5	205,0	1947,5
36	Ciment portland M400 saci	kg	3000,0	1,7	5 100,0
37	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	23,0	41,50	954,5
38	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	26,0	35,00	910,0
39	Diluant alchidic	kg	33,0	30,37	1 002,21
40	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 780,0	0,8	2 224,0
	<b>Total materiale de construcție</b>				<b>492 224,82</b>
	<b>TVA 20%</b>				<b>98 777,96</b>
	<b>Suma totală cu TVA</b>				<b>590 669,78</b>